

INFORMAZIONI PERSONALI



Giandomenico Genta

 Via Vittorio Amedeo II n. 3 – 12100 CUNEO – ITALIA

 

 giandomenico.genta@isiline.it

Sesso Maschio | Data di nascita 1957 | Nazionalità Italiana

Iscritto all’Ordine dei Consulenti del Lavoro, Dottore in Economia e Gestione delle Imprese, Dottore Tributarista, Revisore Legale e Consulente Tecnico del Tribunale di Cuneo. Cultore della materia per l’area Scientifico-Disciplinare Economia e Gestione delle Imprese, Dipartimento di Management dell’Università degli Studi di Torino. Professore a contratto presso la Facoltà di Scienze Gastronomiche di Pollenzo.

L’attività professionale è svolta sin dal 1984 quale titolare dello studio Amministrativo e Tributario Genta & Cappa in Cuneo, Via Vittorio Amedeo II n. 3

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- | | |
|----------------------------|---|
| A.a. 2015/2016 | Professore a contratto presso l’Università degli Studi di Scienze Gastronomiche con il corso “Le forme giuridiche e la fiscalità d’impresa” |
| A.a. 2013/2014 | Professore a contratto presso l’Università degli Studi di Scienze Gastronomiche con il corso “Forme giuridiche dello Start-up d’impresa” |
| A.a. 2006/2007 e 2007/2008 | Coordinatore e docente presso l’Università di Torino facoltà di Economia sede di Cuneo in collaborazione con l’Associazione tra le casse di Risparmio Piemontesi, del seminario istituzionale “Le Fondazioni Bancarie. Aspetti economici, finanziari e gestionali” |
| Dal 1979 al 1984 | Assistenza e rappresentanza in Commissione Tributaria su incarico dell’Unione Provinciale Commercianti della Provincia di Cuneo |
| Dal 1976 al 1984 | Segretario Generale della Cooperativa Commercianti di garanzia, consorzio di garanzia fidi, organismo di finanziamento agevolato al settore commerciale |
| Dal 1976 al 1983 | Direttore settore tributario all’Associazione Commercianti ed Esercenti di Cuneo |

Incarichi elettivi attualmente ricoperti

Presidente del Collegio Sindacale delle seguenti Società:

- | | |
|-------------------------|--|
| Dal 30/04/2015 ad oggi | - MEC SPA, con sede Montanera (CN), Via Circonvallazione n. 26 dal 30/04/2015; |
| Dal 15/12/2010 ad oggi | - EQUITALIA NORD SPA, con sede a Milano (MI), Via dell’Innovazione n. 1/B; |
| Dall’08/05/2008 ad oggi | - EUROFIDI Società Cons. di Garanzia Collettiva Fidi s.c.p.a., con sede a Torino (TO), Via Perugia n. 56, nonché componente dell’Organismo di Vigilanza; |
| Dal 03/04/2007 ad oggi | - ASTER – AZIENDA SERVIZI TERRITORIALI GENOVA S.P.A. – con sede a Genova (GE), Via XX Settembre n. 15 dal 03/04/2007; |
| Dal 02/12/2002 ad oggi | - FINANZIARIA SVILUPPO IMPRESA S.P.A., con sede a Torino (TO), Via Ettore De Sonnaz n.19. |

Sindaco Effettivo delle seguenti Società:

- | | |
|------------------------|--|
| Dal 10/09/2015 ad oggi | - BUONITALIA SPA-in liquidazione, con sede in Roma (RM), Via XX Settembre, 98/G dal 10/09/2015; |
| Dal 24/07/2015 ad oggi | - S.I.G.I.T. SPA, con sede a San Giustino (PG), Via Citemese n. 108; |
| Dal 15/06/2015 ad oggi | - EQUITALIA S.P.A., con sede a Roma (RM), Via Giuseppe Grezar n. 14; |
| Dal 25/03/2013 ad oggi | - SOCIETA’ ITALIANA PER AZIONI per il TRAFORO del MONTE BIANCO, con sede a Roma (RM), Via Alberto Bergamini n. 50; |

- Dal 25/03/2012 ad oggi - ESSEDIESSE SPA, con sede a Roma (RM), Via Alberto Bergamini n. 50;
- Dal 20/03/2012 ad oggi - INFOBLU SPA, con sede a Roma (RM), Via Alberto Bergamini n. 50;
- Dal 30/09/2011 ad oggi - AD MOVING SPA, con sede a Roma (RM), Via Alberto Bergamini n. 50;
- Dal 15/12/2010 ad oggi - EQUITALIA CENTRO S.P.A., con sede a Firenze (FI), Viale Giacomo Matteotti n. 16;
- Dal 28/04/2004 ad oggi - AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.P.A., con sede a Roma (RM), Via Alberto Bergamini n. 50.

Presidente del Collegio dei Revisori dei seguenti Enti:

- Dal 03/02/1999 ad oggi - E.B.E.A.T. - F.A.V.L.A. FONDO ASSISTENZE VARIE LAVORATORI AGRICOLI, con sede a Cuneo (CN), Corso Brunet. n.5.

Componente del Collegio Sindacale dei seguenti Enti:

- Dall'11/12/2012 ad oggi - A.S.L. CN2, per conto del Ministro della Sanità, con sede ad Alba (CN), Via Vida n. 10 e riconfermato per il triennio 2016-2018.

Componente del Collegio dei Revisori dei seguenti Enti:

- Dal 09/02/2016 ad oggi - CENTRO IMPRENDITORIALITA' E MANAGEMENT "CIMA", Revisore dei Conti, con sede Cuneo (CN), Via Emanuele Filiberto n. 3;
- Dal 28/01/2015 ad oggi - CONSORZIO di VALORIZZAZIONE CULTURALE "LA VENARIA REALE", con sede a Venaria Reale (TO), Piazza della Repubblica n. 4 c/o La Reggia Venaria di Reale;
- Dal 23/07/2013 ad oggi - AGENZIA PIEMONTE LAVORO, con sede a Torino (TO), Via Belfiore n. 23/C;
- Dal 29/11/2012 ad oggi - FEDERAZIONE ITALIANA RAFTING, con sede a Biella (BI), Piazza San Paolo n.2.

Presidente del Consiglio di Amministrazione:

- Dall'08/04/2013 ad oggi - SATISPAY SPA (start-up innovativa), con sede a Milano (MI), Corso Sempione n. 68.

Componente del Consiglio di Amministrazione:

- Dal 16/02/2015 ad oggi - FONDAZIONE PER L'ARTE MODERNA E CONTEMPORANEA CRT, Consigliere di Amministrazione, con sede a Torino (TO), Via XX Settembre n. 31;
- Dal 14/01/2013 ad oggi - FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI TORINO, Consigliere di Amministrazione, Presidente del Comitato Audit e componente dell'Ufficio di Presidenza, con sede a Torino (TO), Via XX Settembre n. 31.

Sindaco Supplente delle seguenti Società:

- Dal 17/02/2016 ad oggi - EQUITALIA SERVIZI DI RISCOSSIONE SPA, con sede a Roma (RM), Via Giuseppe Grezar n. 14;
- Dal 28/05/2015 ad oggi - C.D.P. SPA, Cassa Depositi e Prestiti Spa, con sede a Roma (RM), Via Goito n. 4.

Altri incarichi elettivi:

- Dal 03/11/2015 ad oggi - SERENISSIMA SGR S.P.A., Componente dell'Organismo di Vigilanza, con sede in Verona (VR), Via Fermi;
- Dal 21/11/2014 ad oggi - CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA di Cuneo, Componente Consiglio, in rappresentanza delle professioni, con sede a Cuneo (CN), Via Emanuele Filiberto n. 3;
- Dal 24/01/2011 ad oggi - ASSOCIAZIONE "PANE al PANE" ONLUS, Presidente, con sede in Cuneo (CN), Via Vittorio Amedeo II n. 3;
- Dal 30/03/2007 ad oggi - ISTITUTO NAZIONALE REVISORI LEGALI, Vice Segretario Nazionale e Consigliere, con sede a Milano (MI), Via Agnello n. 2;
- Dal 01/03/2005 ad oggi - ASSOCIAZIONE NAZIONALE TRIBUTARISTI ITALIANI – Sezione Piemonte e Valle d'Aosta, Consigliere, con sede a Torino (TO), Corso Re Umberto I.

Incarichi elettivi ricoperti negli anni passati:

- Dal 14/11/2013 al 24/09/2015 - Sindaco Effettivo nella società Eurocons–Società per la consulenza aziendale Srl;
- Dal 29/03/2011 al 21/07/2015 - Sindaco Effettivo nella società Equitalia Giustizia Spa;
- Dal 03/01/2012 al 02/01/2015 - Revisore dei Conti del Comune di Villar San Costanzo;
- Dal 26/07/2013 al 22/12/2014 - Consigliere di Amministrazione nella società Ream Sgr Spa;
- Dal 06/03/2013 al 26/11/2014 - Presidente Collegio Sindacale nella società Art Defender Spa;
- Dal 19/05/2009 al 20/10/2014 - Sindaco Effettivo nella società Orione & J-Stone Spa;
- Dal 27/07/2012 al 27/07/2014 - Componente del Comitato Etico del Fondo Senior della società Idea Fimit Sgr Spa;
- Dal 30/11/2006 al 30/06/2014 - Sindaco Effettivo nella società Atmos Spa;
- Dal 29/12/2006 al 31/12/2013 - Revisore Unico della Comunità Montana delle Alpi del Mare;
- Dal 27/12/2010 al 28/12/2013 - Revisore dei Conti del Comune di Margarita;
- Dal 29/11/2010 al 29/11/2013 - Revisore dei Conti del Comune di Villafalletto;
- Dal 17/12/2010 al 18/11/2013 - Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione nella società Fingranda Spa;
- Dal 26/10/2010 al 26/10/2013 - Revisore dei Conti del Comune di Ruffia;
- Dal 09/05/2007 al 23/10/2013 - Consigliere di Amministrazione nella società Cresam Scrl;
- Dal 21/10/2009 al 21/10/2013 - Presidente Collegio dei Revisori del Centro Conservazione e Restauro La Venaria Reale;
- Dal 09/05/2003 al 05/06/ 2013 - Componente Collegio dei Revisori della Fondazione Torino Musei;
- Dal 12/07/2012 al 10/05/2013 - Presidente Collegio Sindacale nella società Autostrade Sud America Srl, carica cessata a seguito fusione;
- Dal 07/12/2000 al 27/01/2013 - Consigliere di Indirizzo nella Fondazione Cassa di Risparmio di Torino;
- Dal 27/06/2012 al 25/01/2013 - Sindaco Effettivo nella società Finecobank Spa (Gruppo Unicredit);
- Dal 13/09/2007 al 31/12/2012 - Revisore Contabile del C.o.n.i. - Comitato Provinciale Cuneo;
- Dal 01/01/2009 al 07/06/2012 - Sindaco Effettivo nella società Equitalia Spa;
- Dal 31/07/2006 al 25/05/2012 - Sindaco Effettivo nella società Autofontana Spa;
- Dal 01/09/2003 al 24/05/2012 - Sindaco Effettivo nella società Tecnilab Spa;
- Dal 16/04/2007 al 22/05/2012 - Revisore Unico dei Comuni Riuniti della Piana del Varaita Srl;
- Dal 19/01/2006 al 18/05/2012 - Sindaco Effettivo nella società S.i.a. Spa;
- Dal 12/12/2006 al 09/05/2012 - Revisore Legale nella società Sciovie del Viver Entracque Srl;
- Dal 07/02/2003 al 22/04/2012 - Sindaco Effettivo nella società Arbi Srl;
- Dal 15/01/2008 al 26/01/2012 - Presidente Collegio dei Revisori dei Conti della Camera di Commercio dell'Industria Artigianato e Agricoltura di Cuneo;
- Dal 11/03/2008 al 25/01/2012 - Revisore dei Conti Fondazione "20 Marzo 2006";
- Dal 15/03/2011 all'11/01/2012 - Sindaco Effettivo nella società J-Stone Spa, carica cessata a seguito fusione;
- Dal 27/04/2009 al 31/12/2011 - Presidente Collegio Sindacale nella società Equitalia Trentino Alto Adige Sudtirolo Spa, carica cessata a seguito fusione;
- Dal 22/03/2011 al 03/10/2011 - Sindaco Effettivo nella società Autostrade Service Spa;
- Dal 29/04/2009 al 30/09/2011 - Presidente Collegio Sindacale nella società Equitalia Friuli Venezia Giulia Spa, carica cessata a seguito fusione;
- Dal 29/04/2007 al 30/09/2011 - Sindaco Effettivo nella società Equitalia Sestri Spa, carica cessata a seguito fusione;
- Dal 25/01/2011 al 30/06/2011 - Sindaco Effettivo nella società Equitalia Esatri Spa, carica cessata a seguito fusione;
- Dal 05/07/1996 al 15/04/2011 - Presidente Collegio Revisori Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori;
- Dal 22/03/2006 all'11/03/2011 - Componente Collegio Revisori Comitato per i Giochi Paraolimpici Torino 2006;

- Dal 04/05/2007 al 31/12/2010 - Sindaco Effettivo nella società Si.Tra.Ci. Spa;
- Dal 06/11/2006 al 17/12/2010 - Revisore nella società Fingranda Spa;
- Dal 16/11/2007 al 29/04/2010 - Sindaco Effettivo nella società Venchi Spa;
- Dal 25/02/2008 al 31/12/2009 - Presidente Collegio Revisore dei Conti Comitato d'Organizzazione Locale "Granda Tour 2008";
- Dal 18/03/2003 al 18/11/2009 - Presidente Collegio Sindacale nella società Colligo Holding Spa;
- Dal 31/08/2005 al 29/06/2009 - Presidente Collegio Sindacale nella società Rental Camper Spa;
- Dal 15/10/2004 al 24/04/2009 - Sindaco Effettivo nella società La Casalinda Srl;
- Dal 2004 al 2009 - Revisore dei Conti per due mandati del Comune di Polonghera;
- Dal 2002 al 2008 - Presidente Collegio dei Revisore dei Conti per due mandati del Comune di Busca;
- Dall'11/06/2007 al 16/11/2007 - Sindaco Effettivo nella società Kokoa Srl, carica cessata a seguito fusione;
- Dal 31/08/2005 al 18/07/2007 - Presidente Collegio Sindacale nella società Car.Net Spa;
- Dal 23/10/2003 al 09/05/2007 - Presidente Collegio Sindacale nella società Cresam Srl;
- Dall'11/10/1999 al 30/04/2007 - Sindaco Effettivo nella società Top Four Spa;
- Dal 26/04/2005 al 31/03/2007 - Revisore del Consorzio Interc. Acquedotto Casalgrasso-Polonghera Faule;
- Dal 03/05/2001 al 06/11/2006 - Presidente Collegio Sindacale nella società Fingranda Spa;
- Dal 21/10/2002 al 13/07/2006 - Revisore Lega Pallavolo Serie A;
- Dal 04/04/2003 al 05/06/2006 - Sindaco nella società Verde Vivo Srl-in liquidazione;
- Dal 2001 al 2006 - Presidente Collegio dei Revisori dei Conti per due mandati del Comune di Peveragno;
- Dal 06/05/2003 al 31/12/2005 - Sindaco nella società Impianti Turistici Alta Valle Varaita Srl;
- Dal 29/07/2004 al 28/12/2005 - Presidente Collegio Sindacale nella società Rental Camper Italia Spa-in liquidazione;
- Dal 04/02/2002 al 21/09/2005 - Presidente Collegio Sindacale nella società Ingraf Srl;
- Dal 22/04/2002 al 23/06/2005 - Presidente Collegio Sindacale nella società Ag.En.Granda Srl;
- Dal 24/07/2002 al 25/05/2005 - Presidente Collegio Sindacale nella società Consulenza Istituzionale Spa;
- Dal 24/07/2002 al 29/04/2005 - Presidente Collegio Sindacale nella società C.I. Spa;
- Dal 24/05/2002 al 20/04/2005 - Sindaco Effettivo nella società Tecnogranda Spa;
- Dal 14/07/1998 al 21/07/2004 - Sindaco Effettivo nella società Esterate Ski srl;
- Dal 21/07/2004 al 27/01/2005 - Sindaco Effettivo nella società G.e.s.a.m. Srl;
- Dal 2000 al 2004 - Revisore dei Conti per due mandati del Comune di Monterosso Grana;
- Dal 29/04/2000 al 12/06/2003 - Revisore dell'A.s.l. n. 15 (ora Asl CN1);
- Dal 14/01/2003 al 03/04/2003 - Consigliere di Amministrazione nella società M.h.c. Srl;
- Dal 04/04/1997 al 30/06/2001 - Componente Collegio dei Revisori della FIPE, Federazione Italiana Pallone Elastico;
- Dal 09/09/1999 al 01/02/2001 - Consigliere di Amministrazione nella società A.t.i. Spa;
- Dal 29/06/1988 al 31/12/2000 - Sindaco nella società Industrie Fontauto Spa;
- Dal 30/04/1998 al 31/12/2000 - Sindaco nella società Soggiorno Cuore Immacolato Soc. Coop. a r.l.;
- Dal 23/02/1999 al 31/12/2000 - Presidente Collegio Sindacale nella società International Marketing Company Spa;
- Dal 01/12/1997 al 30/09/2000 - Sindaco nella società Cuba Spa;
- Dal 29/07/1997 al 23/02/1999 - Sindaco Effettivo nella società International Marketing Company Spa;
- Dal 12/07/1996 al 29/07/1998 - Sindaco Effettivo nella società S.i.f.i. Srl;
- Dal 05/11/1997 al 15/07/1999 - Amministratore Unico nella società Immobiliare Filiberto Srl;
- Dal 25/03/1986 al 19/01/1992 - Consigliere di Amministrazione, e dal 14/01/1991 al 19/01/1992 Vicepresidente, nella società Cuneo Auditing Srl, ora Aleph Auditing srl, già autorizzata con Decreto del Ministro dell'Industria del Commercio e dell'Artigianato, di concerto con il Ministro di Grazia e Giustizia del 18/12/1986.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 05/12/2014 **Attestato di partecipazione al Corso dell'Organismo degli Agenti e dei Mediatori**
- 03/07/2014 **Laurea in Economia e Gestione d'Imprese**
conseguita presso l'Università Mercatorum - Roma
- Dal 03/03/2010 **Iscritto Ordine Consulenti del Lavoro al n. 397**
consiglio Provinciale Cuneo
- Dal 01/03/2005 **Socio ordinario di A.N.T.I. Associazione Nazionale Tributaristi Italiani**
sede Milano
- 10/07/2000 **Diploma di Ragioniere e Perito Commerciale**
conseguito presso l'istituto Tecnico Commerciale Industriale "Ettore Majorana" – Acireale
- Dal 21/04/1995 **Iscritto nel Registro dei Revisori Legali di cui all'artt. 1, comma 1, lett. G) del D.Lgs. 39/2010 e 1, comma 1 del Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 144/2012 (già registro dei revisori contabili di cui all'abrogato Dlgs. N. 88/1992) al n. 27012, D.M. 12 aprile 1995, pubblicato in G.U. n. 31-bis del 21 aprile 1995**
- Dal 23/07/1993 **Revisore Ufficiale dei Conti nominato con D.M. 09/07/1993 pubblicato in G.U. del 23/07/1993**
- Novembre 1992 **Socio ordinario di A.N.C.I.T. Associazione Nazionale dei Consulenti Tributaristi Italiani**
Sede di Milano
- Settembre 1992 **Attestato di frequenza del Master "Il commercialista e la consulenza in azienda"**
conseguito presso la Scuola di Amministrazione Aziendale Università Commerciale "Luigi Bocconi" - Milano
- Febbraio 1992 **Attestato di frequenza del Master "La scuola per la formazione di arbitri nazionali ed internazionali"**
patrocinata dall'Università di Bologna riguardante "la riforma dell'arbitrato in Italia"
- Dal 04/04/1989 **Iscritto all' Albo dei Consulenti Tecnici del Giudice del Tribunale di Cuneo**
Cuneo
- Dal 14/12/1984 **Ruolo Periti ed Esperti in tributi tenuto presso la Camera di Commercio Industria Artigianato ed Agricoltura di Cuneo**
Cuneo
- 29/07/1975 **Diploma di maturità artistica**
conseguito presso il Liceo Artistico Statale - Cuneo

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	A1/A2	A1/A2	A1/A2	A1/A2	A1/A2
Francese	A1/A2	A1/A2	A1/A2	A1/A2	A1/A2

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
[Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue](#)

Competenze comunicative

Le molteplici esperienze professionali e lavorative e la collaborazione attiva con società, enti pubblici e privati, fondazioni ed associazioni hanno permesso di sviluppare una forte attitudine al lavoro di gruppo e ottime capacità relazionali, di ascolto e di comunicazione, anche istituzionale.

Competenze organizzative e gestionali

Capacità gestionale e rapidità nel processo decisionale, elevata resistenza allo stress, autocontrollo, capacità di analisi ed esperienza nella gestione del cambiamento; caratteristiche maturate e perfezionate nel corso della pluriennale attività professionale coordinando un numero consistente di personale.

Competenze professionali

Oltre alle competenze ed esperienze professionali anzidette più volte docente e coordinatore di corsi e seminari presso Università pubbliche sui temi di diritto societario e su temi riguardanti le fondazioni di origine bancaria. Inoltre, esperto in management sportivo, in collaborazione con il CONI più volte docente e coordinatore in corsi finalizzati alla formazione di dirigenti sportivi.

Competenza digitale

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente intermedio	Utente base	Utente base

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato
[Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione](#)

Utilizzo in piena autonomia dei principali applicativi professionali.

Patente di guida

Patente di guida B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Publicazioni

- Intervento sul mensile "Banca e Finanza" di luglio/agosto 2015 dal titolo "Reti d'Impresa uno strumento da divulgare";
- partecipazione al progetto "Food&Agriculture" di Deloitte intervenendo nella pubblicazione del libro "Il settore agroalimentare – Scenari e percorsi di crescita sostenibile";
- autore di una pubblicazione nel settembre 1993 "Il Commercio su Aree Pubbliche" – Nuova disciplina dell'attività di commercio su aree pubbliche, Casa Editrice Icap, coautore Dott. Vittorio Sabbatini;
- interventi su quotidiani e riviste di carattere tributario: "Il Sole 24 Ore", "Italia Oggi", "Il Denaro" e "Il Giornale del Revisore".

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali.

GENTA Giandomenico

